
9q!i-s!r
ye§iqll
Fecha:

cA-RE-15

02

18 de 
"br¡l 

202,

o*

*

*

*

lnstituto de
la Propiedad
coBt!ixo oE r.^ R!PúaLrca

ENMIENDA No.2
Fecha: l4 de septiembre de 2023

PROCESO: LPN-IP-01 6-2023
"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN PARA EL INSTITUTO DE LA

PROPIEDAD"

El lnstituto de la Propiedad (lP), comunica a todas las empresas que retiraron el documento
base para la Licitación Pública Nacional LPN-|P-016-2023, para la "ADQUISICIÓru Oe
EQUIPO DE COMUNICACIÓN PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD AÑO 2023'" qUC SE

realizan las siguientes modificaciones a las Bases de Licitación:

1. En la SECCION lll -ESPECIFICACIONES TECNICAS, se modifican las cantidades
del Lote No.l y Lote No. 2, y se agregan los Lotes No,4 y Lote No. 5, ahora g
leerán v entenderán de la s iguiente manera:

SECCIÓN III - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

A continuación, se detallan los productos y especificaciones técnicas requeridas por el lnstituto
de la Propiedad, se aclara que sí se mencionare una marca especifica, esta solamente es
como una referencia, los oferentes podrán proporcionar especificaciones técnicas
equivalentes, similares o superiores a las descritas en este apartado.

Enm¡enda No.2, LPN-lP{16-2023 PáBina l de 8

c
lj
I
3
3
3

o
@
o
c

h

LOTE INSUMO CANTIDAD
1 53

2 PARLANTES PARA EQUIPO DE SONIDO 22

EQUIPO DE AUDIO 1

4 CAMARA FOTOGRAFICAS PROFESIONALES 2

4 CAMARA FOTOGRÁFICA PROFESIONALE 1

No.

COLUMNA "A" COLUMNA "B"
Especif¡cac¡ones Técnicas

Propuestas por el
Oferente.

1 Cantidad requeridal 53 Unidades

2. Sistema Operativo (SO); weBos Smart TV.

3. Pantalla UHD

Centro Cívico Gubernamentat, CuerpoBaio B y C, Tegucigatpa M.D.C. Honduras

*

LOTE No. L PANTALLAS SMART 65"

*
IOo(uñeñtod€usoe¡(luslvodellñrtltutodel¡Propledad(proh¡b¡dasureproduccló,rsln¿utol¡a(lóndélaSe(retarl¡E

PANTALLAS SMART 65"

Espec¡f¡caciones Técnicas Requeridas por el lnstituto de
la Propiedad

*t
|-rIII



** fP*
¡nst¡tuto de
la PropiedadCódigo:

Vers¡ón:

Fechai

!4 !!:11
02

18 d" 
"bril 

,Or2

* *
GOATERNO DE LA RE¡UALICA

4. Tamaño de pantalla 65"

5.

b. 4K real

7 Diseño Delgado

I Procesador aS GenS Al

9 [Th¡nQ Al y WebOS] para configuraciones personalizadas

No.

COLUMNA "4" COLUMNA "B"

Especif¡caciones Técnicas Requeridas por el lnstituto de
la Propiedad

Especificaciones Técnicas
Propuestas por el Oferente.

,| Cantidad requerida: 22 Un¡dades

2 Barra de son¡do de 2 canales con parlante Bass Reflex

3 Sonido profundo con parlantes Bass Reflex

4 D¡seño compacto de tamaño reducido

5

6 Sonido de alta calidad con S-Force Front Surrond

7 Reproducc¡ón de música con USB y Bluetooth

LOTE No. 3 Equipo de Audls

c
a¡
,é
}
¡
3

Enm¡enda No.2, tPN-lP-016-2023 Página 2 de 8

Centro Cívico Gubernamentat, CuerpoBaio B y C, Tegucigalpa M.D.C. Honduras

I Do<Umento de uso ex(luslvo del lnrtltuto de l¡ Propledad Iprohlbida su reprcdu(c¡ón sin ¿utoriza(lón de la Se(rrt¿rla Eie<ut¡v

No

COLUMNA "4"
Espec¡ficac¡ones Técnicas Requeridas por el lnstituto de la

Propiedad

Especificaciones
Técnicas Propuestas

por el Oferente.

1
CABLE PARA MICROFONO CANON A CANON 5FT, Cantidad
requerida: 2 Unidades.

2
CABLE PARA MICROFONO CANON A CANON 25FT, Cantidad
requerida: 2 Unidades.

3
CONSOLA 16 CANALES 10 XLR CON EFECTOS, Cantidad
requerida: 't Unidad

4
MONITOR ACTIVO 8' 1000W 4 OHM, Cantidad requerida: 2

Un¡dades.

5
MICROFONO INALAMBRICO DOBLE DE MANO, Cant¡dad
requerida: 2 Unidades.

:-:H

Resolución 3840 x 2160

Configuración fácil del televisor con HDMI ARC.

LOTE No. 2 Parlantes para Equipo de Sonido

o
@
o
c

/,

COLUMNA "8"



CódiBo:

Vers¡ón

Fecha:

o*

*
*

*

*

lnstituto de
la Propiedad
60srEnNo DE LA ¡ErúBrtc^

cA-RE-15

18 de abr¡l 2022

6
CABLE CANON MACHO A 1/4 MACHO MONO 25FT. (FORRADO),
Cantidad requerida: 2 Unidades.

7
BAJO AMPLIFICADO 15, gOOW RMS + TORRE 8X4', 35OW RMS
C/BT, CLASE D, Cantidad requerida: 2 Unidades.

I CARGADOR CON 4 BATERIAS AA 2,IOOMHA CON CABLE USB,
Cantidad requerida: 2 Un¡dades.

No.

COLUMNA'A" COLUMNA'8"

Especificaciones Técnicas Requer¡das por el lnstituto de la
Propiedad

Especificaciones
Técnicas Propuestas

por el Oferente.
1 CARACTERISTICAS

Sensor CMOS Exmor RrM full-frame de 35 mm y 42,4MP, y s¡stema
de procesam¡ento mejorado

Enfoque automático híbrido rápido con AF con detección de fases en
plano focal de 399 puntos y AF con detecc¡ón de contraste de 425
puntos.

Captura a alta velocidad de hasta 10 fps12 con seguimiento de
AF/AE.

Estabilización de imagen de 5 ejes con ventaja de expos¡ción de 5,5
pasos20.

COMPATIBILIOAD CON LENTES

Objetivos con montura tipo E de Sony

3 TIPO DE SENSOR

Sensor CMOS Exmor R full-frame de 35 mm (35,9 x 24mm)

4. NUMERO DE PIXELES (EFECTIVOS}

Aprox. 42,4 megapixeles

5 SENSIBILIDAD ISO
Fotografías: ISO 100-32.000 (ampliable de ISO 50 a 102.400), AUTO
(lSO 100-12.800, límite inferior y superior seleccionable), películas:

equ¡valencia con ISO 100-32.000, equivalencia con AUTO (lSO f 00-
12.800, límite inferior y superior seleccionable)

DURACTÓN DE BATERíA (FOTOGRAFíAS)

o
@
o
c

Enmienda No.2, LPN-lP-016-2023 Página 3 de 8
/Centro Cív¡co Gubernamental, CuerpoBajo B y C, Tegucigatpa M.D.C. Hondura:.:H I Do<ume¡to de uio exclu3lvo del lngtltuto de l¡ Propledad (prohlblda au reprodu<<lóñ 3ln .utori2a(lóñ de lá Se( retarl¡ Eje(utiva)

LOTE No. 4 Cámara Fotográfica Profesional

c
4
.o
oI
.9
;
B

'

Rango ISO de 100-32.000 estándar (lím¡te superior ampliable a
102.4005).

2.

6.



gl1Eei
t¡"q!q
Fecha:

cA-Re-15

02

18 de abril 20¿
P*

*
*

*

*

Instituto de
la Propiedad
co!¡!¡No oE !a ¡E ¡ú, tt ca

Página 4 de 8Enmienda No.2, LPN-lP-016-2023

c
,a
-o
oq
g
t]
B

?Centro Cív¡co Gubernamentat, CuerpoBa,o B y C, Tegucigalpa M.D.C. Honduras

530 disparos aprox. (v¡sor)/650 disparos aprox. (mon¡tor LCD)
(estándar CIPA)26

7 TIPO DE VISOR

Visor electrón¡co (color) de 1,3 cm (tipo 0,5), OLED Quad-VGA

8. TIPO DE MONITOR

7,5 cm (tipo 3.0) TFT

9 LENTES
CARACTERISTICAS

Zoom estándar G Master de próxima generac¡ón

Montura: Montura E de Sony

Formato: Full-Framen de 35 mm

Distancia Focal (mm): 24-70

Distancia Focal equivalente a 35 mm (APS-C): 36-105

Grupos elementos de lente:1 5-20

Angulo de visión (APS-C): 61o -23"

Apertura máxima (F): 2,8

Apertura mínima (F): 22

Láminas de apertura: 1 1

Distancia de enfoque mÍnimo: 0.21 [w] -0.3 (T) m (0.69 [w] -0.99 m
p¡es)

índice de ampliación máximo (x): 0.32x

Diámetro de filtro (mm): 82

estabil¡zac¡ón de ¡magen (steadyshot): - (integrado en el cuerpo)

Sistema de zoom. manual

Compatibilidad con teleobjetivo (x1 .4)

Compatibil¡dad con teleobjetivo (x2.0)

Tipo de capucha: Forma de pétalo, tipo bayoneta

Dimensiones 87.8x 119.9mm (3-112x 4-314 pulgadas)

:-:H

o
@
o
c

,ln 
"utor,r"alón 

d" l" S"ar"r"rt" €l*r,¡rJ-)

Angulo de v¡sión (35mm). -84' -34'



ve.sión: P*

*
*

*

lnstituto de
la Propiedad
GoB¡ EnNo DE LA EEPúBrtca

, Fecha:

-RE-15

de abril 2022

LOTE No.5 Cámara oeráfica Profesional

No.

COLUMNA'A" COLUMNA "8"

Especificaciones Técnicas Requeridas por el lnstituto de la
Propiedad

Especificac¡ones
Técnicas Propuestas

por el Oferente.

1 CARACTERiSTICAS

Cámara digital a7 lll24 MP UHD 4K sin espejo

Lente FE 28-70 mm f/3.5-5.6 OSS (SE12870)

Adaptador de CA AC-UUD12

Accesorio para calzado

Tapa del cuerpo

Copa del ocular

Tapa de la lente

Cubierta de lente

Tapa trasera de lente

Cable micro USB

Batería recargable NP-FZ1 00

Bandolera

Tarjeta SDHC U3 de 32 GB

Funda de cámara

Kit de filtro de 55 mm (ND)

Batería de repuesto

Juego de limpieza

Cartera de memoria

Lector de tarjetas

Paquete de software para PC y accesorios Incluidos

Tamaño del sensor: formato de cámara de fotograma completo

Resolución: 24 MP

Calidad máxima de video: 4K 30 fps

Lente incluida: 28-70 mm

I
I

Enmienda No.2, LPN{P-016-2023 Página 5 de 8
Centro Cívico Gubernamentat, CuerpoBajo B y C, Tegu€¡9atpa M.D.C. Honduras

c

oo

3
3

'
o
@
o
c
L

Do(umentode usoex(luslvo dellnstituto de la Propiedad (prohlbidá au reprodu(c¡ón sln autor¡z¿(lór de le Se(retarla €jecutiva)

*

*
*

*
t *



Código P*
*

*
*

*

lnstituto de
la Propiedad

yg15'o!!
Fecha:

!4:lE:11
02

13 d" 
"bril 

,02

I

Enmienda No.2, LPN-lP-016-2023 Página 6 de 8

¡i
q

3i
¡

o
@

o
\,

)L
dcentro civ¡co cubernamentat, cuerpoBaio B y c, Teguc¡9atpá M.D.c. Honduras

Oo(umenlode uroexcluslvo dellnstituto de la Propledád (proh¡bk a sL¡ reprodu<(¡ón sln autor¡zaclón de lá Se(retal¿ E e(utiv¿)

Estabilización en el cuerpo: óptica de 5 ejes

Estilo de Kit: Software para PC y accesorios incluidos

Configuración: cuerpo y lente y Kit

Predecesora: a7 ll

W-Fi: si

Edición: estándar

2 CARACTERíSTCAS CLAVE:

Fotograma completo I fll .8 a fl22

Angulo de visión ultra amplio

Motor de enfoque automático STM rápido

Anillo de apertura continuo silencioso

Revestimiento multicapa HD Nano

Pantalla LCD fácil de leer

htertaz USB-C para actualizaciones de firmware

Cuerpo totalmente metálico, diseño resistente a la intemperie.

Modos de escena de simulación: la luz de video simula 8 tipos
de luces de escena. Enriquece tu torno de disparo, incluyendo
TV, vela, coche de policia, lightn¡ng, papa.azzi, discoteca, fiesta,
mala bombilla.

Dos formas de salida: el primer modo es donde la temperatura
del color es entre 3200 K y 5600 K. El segundo modo que te
permite ajustar la salida de tono y la saturación de color de ro¡o,
verde y azul de 0o/o a "100%, lo que significa que puedes
emparejar rápidamente el ambiente actual con un pomo.
Sistema de control inteligente de la aplicación: la luz de video
equipada con función de control de aplicación móvil descarga la
aplicación GVM en las principales tiendas de aplicac¡ones (como
Apple Store/Google Play). ETC. Comodidad para controlar el
color y la temperatura exactos que necesitas. Eficaz para la
grabación de videos.

3 CARACTERíSTICAS PRINCIPALES :

Para periodistas, vloggers, youtubers

2 x transm¡sores con micrófono incorporado + Lav

Receptor ultracompacto de doble canal

t Trrlr



!q¿ieg'
YgMqn,
fechái

cA-RE-15

02 ___
18 de abr¡l 2022

o*

*

*

*

lnstituto de
la Propiedad
coatEnNo oE LA rEPúaLIca

Enmienda No.2, LPN{P-016-2023 Página 7 de 8
Centro Cív¡co Gubernamentat, CuerpoBaio B y c, Tegucigatpa M.D.C. Honduras

{
o
é
t
3,

0
@

o
t

/

Se conecta a la entrada de 3.5 mm en la cámara

Fácil de usar, emparejam¡ento y receptores

Pantallas TFT en transmisores y receptores

Ganancia ajustable en el receptor, botón de silencio

Cables de 3.5 mm para cámara y dispositivos móvil

Baterías recargables incorporadas de 8 horas

Rango de 164'

Compatible con marcas: para universal

Fuente de alimentación: baterías, alimentadas por CA

Serie T120

Tipo: DlRlGlO

Características: Súper delgado, bicolor, regulable

Tipo de luz continua

Que incluye:

2 x transmisores (TX)

Receptor (RX)

2 micrófonos de solapa

2 x orejeras de viento para micrófono

2 parabrisas peludos

Cable de salida TRS a TRS de 3.5 mm

Cable de salida TRS a TRRS de 3.5 mm para teléfonos
intel¡qentes

Cable de carga USB 3 en 1

Pasador de expulsión

Carga útil de 7.5 libras

Diseño modular personalizable

Acceso LCD táctil a la mayoría de los modos / configuraciones

Plataforma 501 PL y placa QR

Bloqueos de eje para un fácil equilibrio

Rango panorámico de 360"

III

:-:H Do<umeñlode u5o ex(luslvo del lnst¡tuto de li Propledad (proh¡blda ru r€produc(lón s¡n autor¡za.lónde la Se(reta.la Eje(ulU

*

=!i



cA-RE-15

02

18 de abril 2022

o*

*

*

*

Instituto de
la Propiedad
GoarERt¡o DE ra REPúa!¡c^

código:

Vers¡ón:

Fecha:

el tomar en cuenta todo cambio.

Atentamente,

La presente enmienda forma parte íntegra de las bases de licitación para la "ADQU|S|C|ÓN
DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD'" POT IO qUC

deberán de considerar la presente modificación a las bases, siendo su estricta responsabilidad

rCI0

Luis E Reco

\\?)
-:i-,:.#

iralUS

de Adqu ronesDepa

o
@
o
c

Enmienda No.2, LPN-lP-016-2023 Pág¡na 8 de 8
Centro Cív¡co Gubernamentat, CuerpoBaio B y C, Tegucigatpá M.D.C. Honduras

lnclinación: +110 a 45' , Giro: +20 a -20"

Hasta 10 horas de duración de la batería

Aplicación complementaria para iOS/Android

Puertos de carga duales

Cardán modular Manfrotto MVG300XM

Placa de liberaración rápida

:.:H Doalmentode u5o exaluslvo del lnstituto de lá Prop¡ed¿d (prohiblda su reproduc(lóñ 5lñ autora¿aclóñ dé la Se(retala Ejerutlv¿)

*

c

n
oo
.4
t
¡
3



a
ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN.IP.O16-2023

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD"

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio dcl Distrilo Central a los veintisiete (27) días del mes de

septiembre del año dos mil veintitrés (2023), siendo las dicz de la mañana (10:00 a.m.), reunidos cn

el salón de scsiones número tres [3), séptimo piso, del Centro Cívico Gubernamental, Udificio

Cuerpo bajo C, en el día y hora señalada para la realización del proceso de recepción y apertura dc

OfCTIAS CN IA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-IP-016-2023 "ADQUISICIóN DE EQUIPO DE

COMUNICACIÓN PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD", estando presentes los micnrbros dcl

Instituto dc la Propiedad:

FRANCISCO tOSÉ AIONZO GARCÍA PORSECRETARIA EJECUTIVA

LILIAN MARIBET FÚNEZ MARiN PORDIRECCIÓN GENERALADMINTSTRATIVA

ABRAHAM ENRIQUE VALLADARES

Como observad or:

FRANCISCO URBANO VALLADARES

CHARLIE FAVIAN ÁVILA MEDINA

PORASESORíA LEGAL

OFICIAL DE TRANSPARENCIA

POR AUDITORÍA INTERNA IP

En representación de la empresa oferente

JETSTEREO S,A. de C.v.

Con el propósito de realizar el acto de recepción y apertura de ofertas se procedió de la manera

siguiente:

PRIMERO: Melissa Coto en representación del Departamento de Adquisiciones, dio por iniciada la

reunÍón, dando la bienvenida a todos los presentes y explicando el procedimiento a llevar a cabo, el

cual contiene los puntos siguientes:

SEGUNDO: Sc procedió a mostrar los sobres contenicndo las ofertas que fueron presentadas cn

fÍsico con cl propósito de verificar que los sobrcs no hayan sido objeto de violación o hayan sido

abiertos dc alguna forma, de acuerdo con cl orden de recepción, verificando el documento originaly

las copias, sicndo la única empresa participante:

1. JETSTEREO S.A, de C.V,

ACÍA DE REcEpctóN y ApEnruRA DE oFER?As ¿ARA LA LtcrfActóN ptJBLtcA Lpv-tp-016-2ozi'ADeutsrcróN DE Eeutpo DÉcovuNtcAcfiiN
PARA EL INSTIÍUTO DE LA PROPIEDAD'

Páglno I de 2

b

)€,I €1

lnstituto de
la Propiedad

¡ 
^ 

irPúsL¡.a

7. Verificación de la hora, cierre de la puerta a las 70:00 am.
2. Recepcíón de las ofertas fisico.
3. Apertura de sobres y lectura de ofertas.
4. Elaboración y frma del Acta de Recepción y Apertura de Ofertas.
5- Cierre del Proceso.



rk*
***

lnstituto de
la Propiedad

' 
a R.PriBr.rca

TERCERO: Se dio lectura de los documentos contenidos en las ofertas presentadas en físico, las que

se detallan en el siguiente cuadro:

CUARTO: No se presentaron observaciones por parte de los asistentes.

QUINTO: Se dio por finalizado el acto de Recepción y Apertura de Ofertas para el proceso de

LrcrTACrÓN PÚBLTCA NACIONAL LpN-rp-016-2023 "ADQUTSTCTÓN DE EQUTpO DE

COMUNICACIÓN PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD", siendo las diez y veinte de la mañana

[1.0:20 a.m.] en el mismo lugar y fecha antes indicado, firmando para constancia la presente Acta.

MIEMBROS DEL

e

FRANC
POR EIECUTIVA

ACTA DE REcEPcIóN Y APERTURA DE oFERTAS PARA LA

LILIAN FÚNEz
POR DIRECCIÓN G ADMIN

a
POR ASESORiA I,EGAL

ARENCIA

púBLtcA LpNJp-016-z0z3"ADeutsrctóN DE Eeutpo DE coMUNtcAcróN

DE

1
IETSTEREo s.A. de

c.v.
3-4 5 8-10 67

LOTE 1:
L.901,319.46

LOTE 2:
L.119,600.02

LOTE 3:
No PRESENTÓ

LOTE 4:
No PRESENTÓ

LOTE 5:
No PRESENTÓ

Monto total de oferta:
L1,020,919.48

L.22,500.00

27 DE
SEFTIEMBRE
2023 HASTA

27 DE
FEBRERO

2024

BANCO

LAFISE
101510061256

P
5t

o
tuto de
piedad

(?
tt

PARA EL TNSTITUTO DE LA PROPIEDAD"

Página 2 de 2

coMPAñlA oTERENTE
FOUONo.

I,ISTA DÉ
P¡f,CIOS
touo

fOTAL

FOLIO VAI-OR TOTAL DEOFERTA

GARANTIA

cró¡¡
ENTIDAD
EMISONA

cAR NtlA o


